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 EGZAMIN ZAWODOWY 

Rok 2021 
ZASADY OCENIANIA 

Arkusz zawiera informacje prawnie chronione 

do momentu rozpoczęcia egzaminu 

Nazwa kwalifikacji: Świadczenie usług opiekuńczych 
Oznaczenie arkusza: SPO.05-03-21.01-SG 
Oznaczenie kwalifikacji: SPO.05 
Numer zadania: 03 
Wersja arkusza: SG 

Wypełnia egzaminator 

Kod egzaminatora 

Data egzaminu 

Godzina rozpoczęcia egzaminu 

      

        

Dzień  Miesiąc  Rok 

Numer 
stanowiska 

Numer PESEL zdającego* 

              

              

              

              

              

              

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 

  :   

      –      Kod ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA  

2019 



Egzaminatorze! 

 Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny. 

 Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny. 

 Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony  

w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami  

zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaż niezwłocznie w formie 

pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka 

może być sporządzona odręcznie w trybie roboczym. 

 Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności 

o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego. 
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Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny  

Rezultat 1: Karta oceny złożonych czynności życia codziennego wg zmodyfikowanej skali Lawtona wraz z interpretacją wyniku  

Uwaga. Kryteria należy uznać za spełnione, jeżeli podkreślony/zaznaczony jest opis słowny i/lub odpowiadająca mu ilość punktów i/lub odpowiadający mu punktor 

Podkreślone wyłącznie:  

1 Czy potrafi korzystać z telefonu? 3 = bez pomocy       

2 
Czy jest w stanie dotrzeć do miejsc poza odległością spaceru, np. komunikacją miejską? 1 = zupełnie nie jest w stanie podróżować, dopóki 
nie poczyni się specjalnych przygotowań 

      

3 Czy wychodzi na zakupy po artykuły spożywcze? 1 = zupełnie nie jest w stanie robić sam zakupów       

4 Czy może samodzielnie przygotować sobie obiad? 1 = nie jest w stanie       

5 Czy może samodzielnie wykonywać prace domowe (np. sprzątanie)? 1 = nie jest w stanie       

6 Czy może samodzielnie majsterkować/wyprać swoje rzeczy? 1 = nie jest w stanie       

7 Czy samodzielnie przygotowuje i przyjmuje leki? 3 = bez pomocy       

8 Czy samodzielnie gospodaruje pieniędzmi? 3 = bez pomocy       

9 Wynik końcowy: wpisane 14 punktów       

10 Interpretacja wyniku: Stan ogólny osoby podopiecznej: Pogorszył się       
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Egzaminator wpisuje T, 

jeżeli zdający spełnił 

kryterium albo N, jeżeli  

nie spełnił 
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Rezultat 2: Wykaz działań opiekunki uwzględniających rozwiązanie problemów osoby podopiecznej  

Zapisane (niekoniecznie w identycznym brzmieniu, pod warunkiem poprawności merytoryczne):  

1 
organizowanie wizyt w poradni pulmonologicznej/rehabilitacyjnej/pomoc/asystowanie w dotarciu do lekarzy specjalistów/lekarza 
rodzinnego/organizowanie środka transportu 

      

2 
prowadzenie gimnastyki oddechowej/kontrola wykonywania przez podopiecznego gimnastyki oddechowej/motywowanie podopiecznego 
do wykonywania gimnastyki oddechowej, oklepywanie pleców/klatki piersiowej 

      

3 

pomoc w wychodzeniu na zewnątrz budynku/pomoc podczas poruszania się po schodach, zorganizowanie wózka inwalidzkiego, 
wychodzenie z podopiecznym na spacery, motywowanie do wykonywania/kontrola wykonywania zaleconych ćwiczeń operowanego stawu 
kolanowego/kończyny dolnej 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej 2 działania 

      

4 
zachęcanie do zaprzestania palenia papierosów/edukacja prozdrowotna dotycząca palenia/dostarczenie książek/filmów o wpływie palenia 
tytoniu na organizm człowieka/korzyściach wynikających z zaprzestania palenia 

      

5 
pomiar temperatury ciała, dostarczanie chusteczek higienicznych, obserwacja stanu zdrowia podopiecznego/duszności 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej 2 działania 

      

6 
nawiązanie kontaktów z synem/motywowanie syna do częstszych odwiedzin ojca/nawiązanie kontaktu z sąsiadami/znajomymi/
wolontariuszami 

      

7 
załatwianie spraw w urzędach, robienie zakupów, wykupowanie leków 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej 2 działania 

      

8 

wietrzenie pokoju, utrzymanie właściwego mikroklimatu pokoju/nawilżanie powietrza/utrzymanie wilgotności 40%-70%/utrzymanie 
temperatury pomieszczenia 18°C-22°C, nauka efektywnego kaszlu, obserwacja charakteru wydzieliny/sposobu odkrztuszania, 
utrzymywanie wysokiej/półwysokiej pozycji, dbanie o higienę jamy ustnej po odkrztuszaniu 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej 3 działania 

      

9 
pomoc w prowadzeniu gospodarstwa domowego/w sprzątaniu/w praniu, pomoc/zmiana bielizny osobistej, zmiana bielizny pościelowej, 
pomoc w przygotowywaniu/przygotowanie/organizowanie posiłków gorących/obiadów 
Kryterium należy uznać za spełnione, jeżeli zapisane są co najmniej 3 działania 

      

10 pomoc w dotarciu na zajęcia do klubu seniora/organizowanie czasu wolnego/rozmowy z podopiecznym       
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Przebieg 1: Mycie i oklepywanie pleców osobie podopiecznej leżącej w łóżku 
Uwaga. Zdający na wykonanie mycia i oklepwania pleców oraz zmianę piżamy osobie podopiecznej ma przeznaczone 45 minut. Po 50 minutach przewodniczący ZN 
skieruje do zdającego komunikat "czas minął" oznaczający zakończenie procesu oceny  

Zdający kolejno: 

1 
poinformował osobę podopieczną o zamiarze mycia i oklepywania pleców, zapytał o zgodę na wykonanie czynności  
Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający wcześniej powiadomi osobę podopieczną i zapyta o zgodę 

2 umył higienicznie/zdezynfekował ręce. Założył rękawiczki jednorazowe i fartuch ochronny 

3 zdjął bluzę od piżamy i wrzucił do kosza/pojemnika na brudną bieliznę    

4 ułożył osobę podopieczną na boku, plecami do siebie 

5 odsłonił plecy, ułożył ręcznik na łóżku wzdłuż pleców osoby podopiecznej 

6 umył plecy osoby podopiecznej namydloną myjką jednorazową, spłukał plecy, osuszył ręcznikiem plecy 

7 ręcznik wrzucił do kosza/pojemnika na brudną bieliznę 

8 
oklepywał plecy dłonią złożoną w kształcie łódki. Zachował kierunek oklepywania od podstawy klatki piersiowej wzdłuż przebiegu żeber do 
szczytu płuc, po obu stronach kręgosłupa 

9 zachęcił osobę podopieczną do kaszlu 

10 myjkę wrzucił do worka na odpady zmieszane 
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Przebieg 2: Zmiana piżamy osobie podopiecznej leżącej w łóżku 
Uwaga! Zdający może najpierw zmienić spodnie od piżamy, a później założyć bluzę, pod warunkiem, że przykryje obnażony tułów na czas zakładania spodni 

Zdający kolejno: 

1 
poinformował osobę podopieczną o zamiarze zmiany piżamy, zapytał o zgodę na wykonanie czynności  
Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający wcześniej powiadomi osobę podopieczną i zapyta o zgodę  

      

2 założył czystą bluzę od piżamy osobie podopiecznej       

3 zapiął guziki od bluzy piżamy osobie podopiecznej       

4 uniósł pośladki/ułożył osobę podopieczną na boku, zsunął spodnie od piżamy       

5 zdjął spodnie od piżamy i wrzucił je do kosza/pojemnika na brudną bieliznę         

6 wsunął stopy osoby podopiecznej w nogawki czystych spodni i podciągnął je ku górze       

7 wyrównał piżamę pod plecami i pośladkami osoby podopiecznej       

8 wyrównał wierzchnie okrycie na łóżku       

9 dbał o bezpieczeństwo osoby podopiecznej i zachował intymność podczas wykonywanych czynności       

10 
fartuch ochronny wrzucił do worka na metale i tworzywa sztuczne, rękawiczki jednorazowego użytku wrzucił do worka na odpady 
zmieszane, zdezynfekował ręce 
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Egzaminator …………………………………………………………………………….    .......................................................................... 

imię i nazwisko data i czytelny podpis 
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